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Szacunek rozmiaru ruchu turystycznego 
w Krakowie w roku 2019

odwiedzający 
Kraków
ogółem

14 050 000

odwiedzający 
jednodniowi

krajowi

3 650 000

250 000

odwiedzający 
jednodniowi 
zagraniczni

7 100 000

turyści 
krajowi

3 050 000

turyści 
zagraniczni

Szacunkowa liczba gości odwiedzających  
Kraków w latach 2005-2019

liczba odwiedzających
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14 000 000

Struktura przyjazdów cudzoziemców do Krakowa 
w 2019 roku według wybranych państw

14,2% Inne, wybrane:
Holandia             
Belgia                    
Dania             
Czechy                  
Słowacja               
USA         
Węgry                
Austria             
Irlandia               
Norwegia               
Szwecja           
Szwajcaria                    
Rosja             
Finlandia             
Kanada             
Portugalia                   
Turcja            
Grecja               
Indie
Chorwacja              

Struktura przyjazdów Polaków do Krakowa z miejsca
zamieszkania, według województw w 2019 roku 

4-9,9%

powyżej 15% 

Odsetek
odwiedzających

poniżej 4%
19,5%

12,7%

13,4%
7,8%

7,2%

2,6%

5,5%

1,3%

2,6%

2,7%

2,9%

2,3%

2,6%

4,7%

4,7%

Małopolskie 7,4%
Podkarpackie

Lubelskie

Świętokrzyskie
Śląskie

Dolnośląskie

Opolskie

Lubuskie
Wielkopolskie

Mazowieckie

Podlaskie

Warmińsko-Mazurskie

Kujawsko-
Pomorskie

Łódzkie

Pomorskie

Zachodnio-
pomorskie

10-15%

Ocena wysokości cen w stosunku do jakości świadczonych usług 
dokonana przez odwiedzających Kraków w 2019 roku

cena wysoka cena odpowiednia cena niska

ODWIEDZAJĄCY KRAJOWI ODWIEDZAJĄCY ZAGRANICZNIceny wg kategorii

19,2%

22,7%

19,8%

14,1%

11,2%

11,8%

23%

30,2%

38%

70,2% 10,6%

14,7%

16%

19,6%

30,1%

26,8%

18,3%

15,9%

13,4%

62,6%

64,2%

66,3%

58,7%

61,4%

58,7%

53,9%

20,8% 18,5%60,7%

48,6%

4,4%

5,8%

8,1%

6%

4,7%

6%

5,9%

6,9%

9,2%

65,9% 29,7%

40,3%

33,6%

36,3%

45,8%

39,3%

41,2%

39,1%

33,7%

53,9%

58,3%

6,4%    39,5%54,1%

57,7%

49,5%

54,7%

52,9%

54%

55,3%

Ocena oferty turystycznej miasta 
w  2019 roku

średnia ocena

4,42

ODWIEDZAJĄCY KRAJOWI

1

2

3

4

5

Najniższa ocena:

Najwyższa ocena:

średnia ocena
najwyższa ocena

ODWIEDZAJĄCY ZAGRANICZNI

średnia ocena

4,40

1

2

3
4

5

średnia ocena
najwyższa ocena

Rekomendacja Krakowa znajomym

prawdopodobieństwo
polecenia

              1 2                   3           4                   5                   6                   7                   8                   9                   10

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0
0

45,5%

30,2%

14,3%

5,9%

1,4%1,2%0,4%0,2%0,3%0,1%0,5%

 

Wskaźnik NPS 
(Net Promoter Score) 

dla odwiedzających:

krajowych  76,3%
zagranicznych        65,7%
ogółu   70,9%

Wskaźnik Net Fear Score
dla Krakowa w 2019 roku

kraj 94,8%

88%

2,5%

8,1%

2,6%

42,1%

26,7%

12,1%

8,3%

34,1%

29,7%

6,1%

4,2%

89,5%

76%

82,6%

3,9%

91,3% 5,4% 3,3%

poziom lęku

zagranica

ogółem

0-1 NFS2-3-4 5-6-7-8-9-10

Deklaracja ponownego przyjazdu do Krakowa

40%
 

30%

20%

 10%

0
       na pewno tak         raczej tak                 nie wie                 raczej nie           na pewno nie

37,2%

32,4%

24,4%

5,3%

0,7%

52,7%

31,2%

14,1%

1,7%
0,3%

22,5%

33,5% 34,1%

8,8%

1,1%

odwiedzający ogółem

odwiedzający krajowi

odwiedzający zagraniczni

odwiedzający krajowi

odwiedzający zagraniczni

50%

60% Koncepcja badawcza, metodyka badań, 

analiza, opracowanie wyników: 

dr Krzysztof Borkowski PhDr - red. nauk. Kierownik projektu
prof. dr hab. Tadeusz Grabiński

prof. UEK dr hab. Renata Seweryn
dr hab. Lucyna Rotter
mgr Leszek Mazanek

dr Ewa Grabińska

Koordynator z ramienia MOT,:
Katarzyna Halz

 Opracowanie graficzne: 
Kinga Synowska 

zdjęcia: archiwum MOT

Turyści krajowi i zagraniczni: 72,2%  ogółu odwiedzających

Odwiedzający jednodniowi krajowi i zagraniczni: 27,8%  ogółu odwiedzających

Niemcy

Ruch turystyczny 
w Krakowie
w 2019 roku

Badania zrealizowane przez Małopolską Organizację Turystyczną 
dla Gminy Miejskiej Kraków,
Wydział ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa

Infografika

13,9%Wielka Brytania

11,5%Włochy

11,2%Francja

10,4%Hiszpania

5,4%Ukraina
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2,9%
2,8%
2,6%
2,4%
2,4%
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0,9%
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0,6%
0,6%
0,5%
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0,3%

15 000 000

38,9% 48,2% 12,9%

33,9% 54,3% 11,8%

26,7% 59,6% 13,6%

8,6% 45,7%

6% 57%

3,8% 46,8%

45,7%

37%

49,4%

krytycy (0-6)

pasywni (7-8)

promotorzy (9-10) 

Skuteczna platoforma rezerwacyjna

4,61 atmosfera, informacje
4,58 obsługa
4,56 przewodnicy
4,53 gościnność
4,52 e-Płatności

4,30 bezpieczeństwo
4,29 lotnisko
4,23 czystość
4,08 toalety

Najniższa ocena:

Najwyższa ocena:

4,61 atmosfera, informacje
4,58 obsługa
4,56 przewodnicy
4,53 gościnność
4,52 e-Płatności

4,30 bezpieczeństwo
4,29 taxi
4,24 czystość
4,12 toalety

1

2

3

4



0,2%

16,9%

20,4%

wypoczynek 18,6%

7,6%

10%

rozrywka 8,8%

10,1%

3,7%

krewni 6,8%

8,3%

5,1%

tranzyt 6,7%

4,5%

7,7%

biznes 6,1%

2,4%

znajomi 4,9%

2%

2,7%

konferencje 2,3%

1,8%

3,4%

2,5%

1,9%

2,5%

edukacja 2,2%

0,2%

zakupy 1,8%

0,8%

szkolenie 1,5%

1,2%

wydarzenia 1,6%

9,4%

7,1%

2,3%

7,8%

31,9%

6,3%

12,8%

2%

4,2%

3,3%

12,1%

3%

2,9%

3,8%

19,1%

21,2%

38,6%

59,6%

Największe atrakcje turystyczne w Krakowie wskazywane przez odwiedzających w 2019 roku
Miejsce zakwaterowania turystów
podczas pobytu w Krakowie w 2019

Środki transportu wykorzystywane 
podczas przyjazdu do Krakowa w 2019 roku

Struktura procentowa długości pobytów
odwiedzających Kraków w 2019 roku

Istotne cele przyjazdu odwiedzających Kraków w 2019 roku

odwiedzający krajowi odwiedzający zagraniczni

%

%

   

HOTEL

hotel
51,7%

H
O
S
T
E
L

hostel
3,4%

apartament
20,4%

u rodziny 
6,6%

6,3%
u znajomych

pociąg
20,9%

54,1%

26%samochód
42,1%

2,3%

52,9%samolot
23,9%

autokar
turystyczny

4,7%

autobus
regularny

8,4%

Do 3 godz.       Dzień               Noc          2-3 noce     4-7 nocy     > 7 nocy
0%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

60%

5%

odwiedzający ogółem

odwiedzający krajowi

odwiedzający zagraniczni

Struktura procentowa turystów 
nocujących w Krakowie w 2019 r.
w hotelach wg kategorii

HOTEL

kategoria hotelu

Średnie kwoty wydatkowane przez odwiedzających
Kraków w 2019 roku

925 zł 
na osobę

przed przyjazdem 
do Krakowa

ODWIEDZAJĄCY
 KRAJOWI

ODWIEDZAJĄCY 
ZAGRANICZNI

694 zł 
na osobę
podczas pobytu 
w Krakowie

193 zł 
na osobę

przed przyjazdem 
do Krakowa

395 zł 
na osobę
podczas pobytu 
w Krakowie

      

PRZED  PRZYJAZDEM 
DO KRAKOWA

PODCZAS POBYTU 
W KRAKOWIE

kraj

Francja

Wielka Brytania

Włochy

Hiszpania

Belgia916 zł 757 zł

627 zł

643 zł

Holandia 987 zł901 zł

  880 zł

643 zł

Czechy 342 zł515 zł

Dania 551 zł1197 zł

1035 zł

Niemcy    533 zł842 zł

Słowacja 827zł937 zł

Ukraina 280 zł320 zł

USA     703 zł1276 zł

855 zł

967 zł

1229 zł

większe wydatki

mniejsze wydatki

Porównanie wydatków 
odwiedzających zagranicznych 
przed przyjazdem do Krakowa

i w trakcie pobytu               
w Krakowie

Koncepcja badawcza, metodyka badań, 

analiza, opracowanie wyników: 

dr Krzysztof Borkowski PhDr - red. nauk. Kierownik projektu
prof. dr hab. Tadeusz Grabiński

prof. UEK dr hab. Renata Seweryn
dr hab. Lucyna Rotter
mgr Leszek Mazanek

dr Ewa Grabińska

Koordynator z ramienia MOT,:
Katarzyna Halz

 Opracowanie graficzne: 
Kinga Synowska 

zdjęcia: archiwum MOT

23,3%

37,2%

odwiedzający krajowi odwiedzający zagraniczni

odwiedzający krajowi

odwiedzający zagraniczni

38,8%

8,7%

42,2%

1,6%

Kwota, jaką odwiedzający wydali podczas
pobytu w Krakowie w 2019 r.

Średnie kwoty wydatkowane przez odwiedzających 
Kraków w 2019 roku

zabytki 30,5%

Najistotniejsze cele przyjazdu wskazywane w 2019 roku przez 

odwiedzających krajowych

odwiedzających zagranicznych

W pierwszej dziesiątce najwięk-
szych atrakcji turystycznych 
Krakowa turyści zagraniczni 
wymieniają również Fabrykę 
Schindlera oraz kluby. Poza 
pierwszą dziesiątką w ich 
przypadku  znajdują się natomiast 
bulwary wiślane i Podziemia 
Rynku Głównego.

Wawel 23,7%

Kraków 
nocą 3,9%

Kościół
Mariacki 3,2%

Sanktuarium
w Łagiewnikach 2,2%

Bulwary
Wiślane 2,1%

Podziemia
Rynku
Głównego 1,7%

Rynek 
Główny 15,9% Sukiennice 9,8% Kazimierz 9,3% Stare Miasto 6,9%1

6 7 8 9 10

2 3 4 5

20,3% 18,6% 8,6% 7,1%

26,9%

3,5%

4,2%

4,1%

2,3%

2,7%

1,6%

3,6% 2,1%

13,3% 10,9% 11,5%

4,9%

8,8%

1,2%0,6%

7,5 mld zł

bez określenia 
kategorii

8,5%

motel
3,6%

MOTEL


